

# Przed Międzynarodowym DNIEM KOBIET

Na zdjęciu: Czen Szu-fan (pierwsza od lewej) znana artystka opery Seczuanse wśród członkiń spółdzielni produkcyjnej w prowincji Seczuan.

Fot — CAF



OOOOOOOO



Na zdjęciu: Bożena Spitzowa pracownica Instytutu Badawczego Hodowli Roślin w Pradze, przy badaniu rakowatych narośli na ziemniakach.

Fot — CAF

## ODWILŻ od Ustrzyk do Tarnobrzega Pierwsze lokalne zatory lodu na Wistoce — donosi nasz specjalny wysłannik

(i) W dniu wczorajszym termometry wskazywały na dalsze ocieplenie. Z rana w Rzeszowie temperatura wynosiła + 1,7° C, w Przemyślu + 2° C, w Mielcu + 3° C i w Lesku + 1° C. Ocieplenie spowodowało naturalnie silne topnienie śniegu.

Ponieważ PIHM zapowiada dalszą wyższą temperaturę, zwróciliśmy się do Wojewódzkiego Komitetu Przeciwpowodziowego z pytaniem jak w tej chwili wygląda sytuacja. Okazuje się, że niebezpieczeństwo powodzi na razie nam nie grozi. Nocne przymrozki hamują gwałtowniejszy przybór wód. Prócz tego odmarzająca ziemia wchłania dużo wody. Dotad tylko na Wiśle pod Baranowem zanotowano nieznaczne podniesienie poziomu wody i pęknięcie lodów. W paru miejscowościach wojsko przystąpiło do rozsadzania lodu przy mostach.

Gorzej, że padający chwilami mękrzy śnieg i porywisty wiatr (którego szybkość dochodzi chwilami do 18 m/s) spowoduje ponowne tworzenie się na drogach zesp. śnieżnych, które mogą przeszkodzić w ewentualnej akcji ratowniczej. Szczególnie trudna sytuacja za-

istniała na drogach: Ustrzyki — Sanok — Krosno, Krosno — Brzozów, Rzeszów — Tarnobrzeg, Rzeszów — Debica i nie których innych.

W związku z tym jeszcze raz przypominamy ludności o zainteresowaniu instytucjom o konieczności systematycznego odśnieżania dróg.

Wczoraj 2 bm. — jak donosi nasz specjalny wysłannik — Powiatowy Komitet Przeciwpowodziowy w Mielcu otrzymał już telefoniczny meldunek z Debicy o pierwszych lokalnych na razie zatorach lodu na Wistoce. Natychmiast po otrzymaniu tego meldunku ogłoszono stan alarmowy i wprawdzie stale dyżury ludzi i samochodów. Dwa razy dziennie nawiązuje się telefonicznie łączność z jednostką wojskową saperów, która na wypadek niebezpieczeństwa ochraniać będzie prowizoryczny most objazdowy na Wistoce.

Pomimo zapewnienia pomocy ze strony saperów i pracowników WSK — niebezpieczeństwo zniszczenia mostu przez wodę jest poważne. Najwięcej obaw budzi 40-metrowy odcinek świeżego nasypu drogi, który stwarza duże trudności przy ochronie tego obiektu.

Niebezpieczeństwo potęguje też zbyt słabe tempo robót przy rozbiórce starego mostu. Powoduje to nikłą przepustowość wody i co za tym idzie możliwość tworzenia się zatorów w tym właśnie miejscu, gdzie zbudowany jest most prowizoryczny.

Niezrozumiałe wydaje się stanowisko Prezydium MRN w Przemyślu, które nie zezwala rozebrać drewnianego, przegniłego mostu na Sanie. Istnieje realne niebezpieczeństwo, że silny napór kry może spowodować zniszczenie tego mostu, a co za tym idzie powstanie w tym miejscu zatoru lodowego. Decyzja musi być szybka, bo lada dzień lody na Sanie mogą ruszyć.

## CIKAWOSTKA

### KOŁNIERZYKI KORONKOWE Z MASY PLASTYCZNEJ

Kołnierzyk wygląda jak z prawdziwej koronki. Jest śnieżno-biały i co najważniejsze dla kobiet — nigdy się nie gniecie i brudzi. Mowa tu o nowym artykule z masy plastycznej — polichloroku winylu. Produkcję efektywnych i praktycznych kołnierzyków z plastiku oraz kompletów z mankietami rozpoczęła niedawno spółdzielnia „Wieluniańska” w Wieluniu.

Kołnierzyki te znalazły się już w sprzedaży.

# NOWINY RZESZOWSKIE

Proletariatus wszystkich krajów, łączy się!

ORGAN KW. POLSKIEJ ZJEDNOCZONEJ PARTII ROBOTNICZEJ

Nr 54 (2093) — Rzeszów, sobota 3 i niedziela 4 marca 1956 r.

## Narada aktywu Ligi Kobiet omówiła przygotowania do Kongresu Kobiet Polskich

WARSZAWA (PAP). 1 bm. zakończyła się w Warszawie dwudniowa ogólnopolska narada aktywu Ligi Kobiet. Tematem obrad były przygotowania do Kongresu Kobiet Polskich, który odbędzie się w lecie br.

### Chłopi czekają na decyzję Ministerstwa Finansów

W magazynach GS czeka już na odbiorców 40 proc. zaplanowanej ilości pszenicy, 80 proc. jęczmienia i 25 proc. owsa. Niestety, nasiona nie mogą być rozproszadzone, gdyż Ministerstwo Finansów dotychczas nie ustaliło ceny sprzedaży zbóż siewnych. Zdarza się wypadki, że chłopi przyjeżdżają do GS do zakupu materiału siewnego i wracają z niczym, na skutek braku ceny na zboże. Wwołuje to wśród nich słuszne rozgorzce i zniechęcenie i w żadnym wypadku nie mobilizuje do przyspieszenia przygotowań do wiosennej akcji siewnej. Czas najwyższy, by odpowiedni Departament Ministerstwa Finansów podjął ostateczną decyzję i umożliwił chłopom zaopatrywanie się w kwalifikowane zboża siewne.

Zarówno w referacie wygłoszonym przez przewodniczącą ZG LK Alicję Musiałową, jak i w toku obszernej dyskusji, stwierdzano, iż w przygotowaniach do Kongresu winien wziąć najczynniejszy udział cały aktywny Ligi Kobiet. Konieczne jest także wzmocnienie i ożywienie działalności wszystkich ogniw LK w celu zaktywizowania najszerzych rzesz kobiet.

Szczególnie wiele miejsca poświęcono na naradzie sprawom pracy wśród kobiet na wsi.

Podkreślano zbyt małą jeszcze aktywność i niewystarczającą udział kobiet w przemianach zachodzących na wsi. Wskazywano, że wśród członków statutowych spółdzielni produkcyjnych kobiet stanowią tylko 23 proc. Nikły jest również w stosunku do pracowników procent rolniczej trudnionych w PGR. Z nacis-

kiem stwierdzano, że należy otoczyć kobiety wiejską lepszą opieką socjalną i zdrowotną. Stanowi to jedno z zadań aktywu w pracy przedkongresowej.

Wśród szeregu rozlicznych problemów, wokół których, jak wskazywano, winna się rozwijać dyskusja i praca aktywu w okresie przygotowań do Kongresu Kobiet, omawiano także sprawy jak praca za wodą kobiet, opieka nad młodą matką, poprawa zaopatrzenia rynku w artykuły niezbędne dla kobiet, kwestia wychowania młodzieży i szereg innych.

### Polskie szybowce

Szybowcowy Zakład Doświadczalny w Bielsku prowadzi opracowania prototypów i dokumentacji seryjnej sprzętu szybowcowego w Polsce, oraz produkcję wysoko-wyczynowego sprzętu szybowcowego przeznaczonego dla zawodników i na eksport (m. in. do Chin i NRD).



Na zdjęciu: Monter Władysław Baran zakłada tablicę przyrządów pokładowych do „Jaskółki” (eksportowej). CAF - fot. Dąbrowiecki-Mottl

### Nowe typy aparatów telefonicznych

KIELCE (PAP). Radomskie Zakłady Wytwórcze Aparatury Teletechnicznej T-9 przystąpiła w roku bież. do produkcji nowych typów aparatów telefonicznych oraz sprzętu teletechnicznego.

W II kwartale br. rozpocznie się produkcja unowocześnionych aparatów przełącznikowych — tzw. kempoleów dyrektorsko-sekretarskich nie produkowanych dotychczas w kraju. Produkcja tych aparatów opierać się będzie na dokumentacji opracowanej przez Centralne Biuro Konstrukcyjne Telekomunikacji. W najbliższym okresie wykonane zostaną nowe prototypy.

### Nagrody dla uczestników ankiety „NOWIN TYGODNIA”

W dzisiejszym numerze „Nowin Tygodnia” (na str. 4) zamieszczamy wyniki losowania nagród książkowych ankiety „Nowin Tygodnia”. Fragmenty ankiet zamieścimy w najbliższym numerze „Nowin Tygodnia”.

### W całym kraju wieje bardzo silny wiatr przewiduje się dalsze ocieplenie

WARSZAWA (PAP). W całym kraju wiał wczoraj bardzo silny wiatr, którego szybkość dochodziła w niektórych rejonach do 25 i więcej m/s. Towarzyszyły mu zamiecie śnieżne oraz opady deszczu. Wiatry te, to skutek napływu jacego do nas ciepłego powietrza morskigo, które spowoduje również że w ciągu dzisiejszego dnia temperatura w całej Polsce podniesie się do plus 6—7 stopni.

Podobna „marcewca” pogoda panuje nad całą Europą. Silne wiatry przeszły nad Anglią, Dania, północna Francja, Niemcami, gdzie temperatura wynosi około kilku stopni po-

wyżej zera. W Anglii zanotowano wczoraj nawet plus 14 stopni.

Jedynie na północy Skandynawii trzyma jeszcze około 10 stopniowy mróz, a w Związku Radzieckim w rejonach północnego Uralu zanotowano jeszcze minus 15 stopni. W Islandii termometr wskazuje ok. minus 1—2 stopni.

W górach panują silne wichury. W Zakopanem na skutek ocieplenia zaczął topnieć śnieg, ale jak wynika z informacji PIHM — stan ten nie potrwa długo. Nie istnieje więc niebezpieczeństwo, że narciarze nie będą mogli dalej jeździć.

### Guy Mollet i Ch. Pineau udadzą się 14 maja br. z oficjalną wizytą do Moskwy

PARYŻ (PAP). Agencja AFP donosi, że premier Francji Guy Mollet i minister spraw zagranicznych Christian Pineau oficjalnie przyjęli zaproszenie do odwiedzenia Związku Radzieckiego. W związku z tym ambasador ZSRR we Francji S. Winogradow odbył 1 marca rozmowę z Guy Molletem, a 2 marca — z Ch. Pineau.

Premier i minister spraw zagranicznych Francji udadzą się do Związku Radzieckiego dnia 14 maja br.

### Oświadczenie premiera Danii Hansena

KOPENHAGA (PAP). Premier i minister spraw zagranicznych Danii Hansen przed odjazdem do Moskwy złożył oświadczenie, w którym stwierdził m. in.:

Z wielką radością przyjąłem zaproszenie rządu radzieckiego do odwiedzenia ZSRR i z wielkim zainteresowaniem oczekuję osobistego kontaktu z kierownikami państwa radzieckiego, jak również poznań z życia narodu radzieckiego.

Bezpośredni kontakt z czołowymi działaczami państwa radzieckiego będzie miał niewątpliwie niezwykle wielkie znaczenie. Jestem przekonany, że moja podróż służyć będzie sprawie zacieśnienia i rozwoju dobrych stosunków, jakie istnieją między Dania a Związkiem Radzieckim.

### Nowa spółdzielnia produkcyjna im. „8 Marca” w pow. przeworskim

(r) W Studzianie pow. Przeworsk zorganizowana została spółdzielnia produkcyjna. Na zebraniu rejestracyjnym członkowie przyjęli statut i nazwę spółdzielni im. „8 Marca”. Spółdzielnia w Studzianie zrzesza 27 członków, przy czym należy dodać, że deklaracje podpisało 14 kobiet. Przewodniczącym zarządu wybrany został tow. Józef Wiśniewski. W działalności nad założeniem spółdzielni wyróżnili się m. in. Zofia Sas, Stanisław Telega, Stanisław Twardowski i Edward Pawlak.

### W całym kraju wieje bardzo silny wiatr

WARSZAWA (PAP). W całym kraju wiał wczoraj bardzo silny wiatr, którego szybkość dochodziła w niektórych rejonach do 25 i więcej m/s. Towarzyszyły mu zamiecie śnieżne oraz opady deszczu. Wiatry te, to skutek napływu jacego do nas ciepłego powietrza morskigo, które spowoduje również że w ciągu dzisiejszego dnia temperatura w całej Polsce podniesie się do plus 6—7 stopni.



Z. WÓJTOWICZ — „Zwolnienie z pracy okazało się niesłuszne...”  
J. WOŹNIAK — Radni WRN oceniają działalność organów MO  
Nowiny Tygodnia





Piklingi z „kraju tysiąca jezior“ smakuja mieszkancom Rzeszowa

Zwolenników ryb nie brakuje w naszym województwie. Ekspedienty sklepów rybnych i miesnych mogą na ten temat powiedzieć nam wiele.

Nie każdy rzeszowianin na przykład wie o tym, że w naszym własnym województwie mieszczą się centralne magazyny śledzi, jak również i o tym, że w Przemyslu od ub.

A śledzie kupują chętnie mieszkańcy naszego województwa. W lutym br. zakupili ich np. ponad 120 ton - solonych, marynowanych w całości i ma

rynowanych w kawałku, nie licząc oczywiście konserw.

Jeżeli już mowa o konserwach, to konsumenci ryb naszego województwa mają żal do Centralnego Zarządu Przemysłu Rybnego w Warszawie, że skąpi im szprotkę w oliwie, śledzi w pomidorach i skumbrii.

Ale za to ostatnio smakosze mogą zachwycać się wspomnianymi piklingami, sprawdzanymi aż z... Finlandii. Także i filety z dorsza znajdują nabywców zwłaszcza w Rzeszowie, Mielcu i Stalowej Woli.

A w ogóle to wszyscy marzą o tym, by ryby sprzedawane w naszych sklepach były przez cały rok tak smaczne jak obecnie. (bel.)

2,5 kilometrowy pochód zatrzymanych chuliganów

Radni WRN oceniają działalność organów MO

Jak już informowaliśmy przed kilkoma dniami odbyła się w Rzeszowie sesja zwyczajna Wojewódzkiej Rady Narodowej poświęcona sprawie usprawnienia działalności organów Milicji Obywatelskiej. Radni zabierając głos w dyskusji, poruszyli wiele istotnych problemów nurtujących ogół społeczeństwa, a wiążących się z działalnością MO.

sesji o niedostatecznej jeszcze pracy poszczególnych kolegów orzekających. Krytykowane, że niektórzy kolegia (np. w Jarosławiu i Jasle) nie stosowały takich środków wychowawczych jak praca poprawcza oraz, że za mało korzysta-

przez sprawniejsze i szybsze reagowanie na wybryki chuligańskie oraz wzmoczenie kontroli nad przestrzeganiem obowiązujących przepisów o sprzedaży napojów alkoholowych. Kontrola ta winna być zaostrzona także przez rady



W Rzeszowie i Przemyslu działają jednostki Pogotowia MO, które skutecznie interweniują w wypadku awantur itp. Na zdjęciu: Patrol Pogotowia MO wyjeżdża na akcję przeciw chuliganom

Z referatu tego dowiedzieliśmy się, że w 1955 r. ilość osób zatrzymanych za chuligaństwo wzrosła w stosunku do roku 1954 o 800 osób. Ogółem na terenie woj. rzeszowskiego zatrzymano w ubr. za wybryki chuligańskie 4.807 osób. Gdyby tych zatrzymanych przez MO chuliganów ustawili czwórkami w odstępach 2-metrowych - pochód ten ciągnąłby się prawie przez 2,5 km. Jest to chybła dość wymowne porównanie.

Największy wzrost chuligaństwa zanotowano w powiatach: debickim, kolbuszowskim i jarosławskim. Analiza działalności MO w zakresie walki z chuligaństwem wskazuje na to, że jednostki terenowe MO bardziej zdecydowanie i energicznie przystąpiły do swego zadania na tym polu. Prócz zatrzymań przeprowadzono 890 rozmów z rodzicami chuliganów, a w 1.200 wypadkach powiadamiano zakłady pracy, w których dany chuligan był zatrudniony.

narodowe, organizacje społeczne i PIII. Mówiąc o konieczności sprawniejszego działania MO w dziedzinie walki z chuligaństwem nie od rzeczy będzie tu przypomnieć, że Ministerstwo Spraw Wewnętrznych opracowuje nowe przepisy o użyciu broni. Uchwała Wojewódzkiej Rady Narodowej winna przychylić się do jeszcze skuteczniejszej walki z chuligaństwem niż dotychczas. J. Woźniak

Na ulicach

- rzeki i jeziora

Przyszła odwilż i jak się każdy może naocznie przekonać, zaskoczyła ona ZOM w połowie roboty. W mieście pozostały góry nieuprzątniętego śniegu, które szybko zamieniły się w płynące ulicami rzeki i rozlewające się szeroko jeziora. Przechodnie z trudem szukają twardego gruntu, by móc przejść możliwie suchą nogą przez miasto.

Nie widać jakoś przy oczyszczaniu ulic dozorców i pracowników ZOM. Widocznie uważają, że na taką „psią” pogodę szkoda nawet wychodzić z domu.

Pomarańcze w „Delikatesach“

W „Delikatesach“ znalazły się w sprzedaży pomarańcze. Mieszkańcy żalują, że tych smacznych owoców nie można kupić w innych sklepach bez tłoku i kolejek.

KRYTYKA POMOGŁA

Odpowiadając na naszą notatkę pt. „Zgadul” - Prezydium MRN w Rzeszowie komunikuje, że jeszcze w tym roku Wydział Gospodarki Komunalnej i Mieszaniowej przystąpi do nadania nazw ulicom w dzielnicy Pobitno.

Advertisement for 'MIEJSKI HANDEL DETALICZNY' featuring a logo with the letters 'MHD' and text about the production of industrial goods, including a list of products and contact information.

NOWINY Sportowe

Kolarze Budowlanych startują w niedzielę

Nie tylko piłkarze przygotowują się do sezonu wiosennego. Swoje „sparringi” rozpoczęli dość wcześnie - bo w styczniu - również kolarze Budowlanych.

„Rada Okręgowa Zrzeszenia Sportowego Budowlani - czytamy w liście - powierzyła Resovii organizację eliminacyjnego wyścigu kolarskiego indywidualnie i drużynowo mistrzostwo tego zrzeszenia.

Na starcie wyścigu, organizowanego w Rzeszowie, stamie przypuszczalnie 25 kolarzy.

W dniu jutrzejszym rozegrane zostanie towarzyskie spotkanie piłkarskie pomiędzy miejscową Resovią a II-ligowym zespołem Cracovii.

km, w tym kilkudziesiąt km w ciężkim terenie. Sekcja kolarska Resovii liczy obecnie 50 członków w tym 90 proc. młodzieży w wieku od 14 do 17 lat.

W niedzielnych wyścigach startować będzie 5 juniorów i 12 seniorów Resovii. Kolarze Budowlanych Sanok trenują od połowy stycznia i mimo naprawdę niekorzystnych warunków „przekreśli” sporą liczbę kilometrów.

Spotkanie młodzieży kolarskiej miasta Rzeszowa z trenerem Napierałą odbędzie się w sobotę 3 marca o godz. 18 w sali przy ul. Browarnej 14.

Start do wyścigu szosowego odbędzie się o godz. 11 na stadionie Resovii.

Jutro Resovia-Cracovia

W dniu jutrzejszym rozegrane zostanie towarzyskie spotkanie piłkarskie pomiędzy miejscową Resovią a II-ligowym zespołem Cracovii.

Advertisement for the weekend of March 3 and 4, listing cinema and theater events.

Advertisement for the National Theater in Rzeszów, listing performances.

Advertisement for the Cultural House in Rzeszów, listing various activities.

Advertisement for the Cultural House in Rzeszów, listing activities for the weekend.

Advertisement for the Apollo cinema, listing showtimes.

Advertisement for the Radio Cultural House, listing radio broadcasts.

Advertisement for the Apollo cinema, listing showtimes.

Advertisement for the Museum in Rzeszów, listing exhibitions.

Advertisement for the Radio Cultural House, listing radio broadcasts.

Advertisement for the Radio Cultural House, listing radio broadcasts.

Advertisement for the Radio Cultural House, listing radio broadcasts.

Advertisement for the Radio Cultural House, listing radio broadcasts.

Advertisement for the Radio Cultural House, listing radio broadcasts.

Advertisement for the Radio Cultural House, listing radio broadcasts.